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Det sidste, jeg vil nævne, er, at jeg er glad for 
ministerens tilbagemelding om løbende evalue- 
ring, men det kunne være rart, og det vil jeg 
selvfølgelig stille et spørgsmål til ministeren om, 
hvis han vil vende tilbage, skal vi sige i løbet af 
et år eller halvandet og give Folketingets Ar- 
bejdsmarkedsudvalg en tilbagemelding om, 
hvordan det går med det her, og hvad det er for 
nogle forbedringer, vi har lavet. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det vil jeg naturligvis gerne. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 102: 
Forslag til lov om barseludligning på det pri- 
vate arbejdsmarked. (Barseludligningsloven). 
Af familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed). 
(Fremsat 8/12 2005). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 
Kl. 17.25 

Forhandling 

Inger Støjberg (V): 
Det var et kvantespring for ligestillingen, da 
samtlige Folketingets partier sidst på året 2005 
indgik en aftale om en barseludligningsordning. 
Det er netop det lovforslag, som skal gøre afta- 
len til lov, vi førstebehandler i dag. 

Vi er i Venstre meget tilfredse med det frem- 
satte lovforslag, som jo reelt fjerner en barriere 
for at ansætte unge kvinder, og med barseludlig- 

ningsordningen sikrer vi ligestilling. Med Bar- 
selfonden giver vi også familierne endnu bedre 
muligheder for at indrette sig på lige præcis den 
måde, som de finder bedst, og det er selvfølgelig 
et princip, som vi sætter meget højt i Venstre. 

Det er også sådan, at det rent økonomisk er 
en forbedring for de lønmodtagere, som bliver 
omfattet af aftalen. Aftalen betyder nemlig, at 
man fremover vil få op mod 21.000 kr. om måne- 
den, når man er på barsel, imod de 13.000 kr. om 
måneden svarende til barseldagpengeniveauet, 
som man får med den nuværende ordning. 

Barselfonden er med andre ord et markant 
skridt mod at bedre forholdene for de danske fa- 
milier. Vi har jo allerede indført 1 års fleksibel 
barselorlov, vi har sikret kommunernes mulig- 
hed for at yde tilskud til familier, der selv passer 
deres børn. Siden 1. januar 2004 har forældrene 
frit kunnet vælge daginstitution over kommune- 
grænserne, og den maksimale forældrebetaling 
for pasning af børn under 6 år sænkes fra 33 pet. 
til 25 pet. Så er det jo endelig også sådan, at vi 
har givet børnechecken et løft på 2.000 kr. årligt 
for de mindste børn. Så det her forslag er blot 
endnu et lovforslag i rækken, der gør familier- 
nes liv mere fleksibelt og gør, at familierne i hø- 
jere grad kan indrette sig, som de ønsker. 

Med de her meget positive ord skal jeg med- 
dele, at Venstre støtter lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge fru Inger 
Støjberg, hvordan regeringens overvejelser om 
de selvstændige er endt. Det er jo sådan, at vi 
har indgået en aftale, som desværre ikke omfat- 
ter selvstændige. Det er ca. 200.000, der arbejder 
på det område, og jeg har forstået, at man i rege- 
ringen har en tænkepause, og at man har lovet 
inden udgangen af februar at nå frem til en afgø- 
relse, men jeg ville gerne høre om de foreløbige 
overvejelser. 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Det er fuldstændig korrekt, at vi har diskuteret 
og drøftet de selvstændiges muligheder for også 
at blive omfattet af en barselfond, og det var jo i 
øvrigt noget, som jeg forstod at samtlige forligs- 
partier var meget interesseret i. Derfor er det 
også sådan, at regeringen har lovet, at den se- 
nest i februar, og det'her vi jo så ikke nået til 
endnu, vi er kun i januar, vil komme med resul- 
tatet af de sonderinger, den har foretaget. 


